
 Comune di 

Villa San Pietro 
Provincia di Cagliari 

Piazza San Pietro, 6 
09010 Villa San Pietro (CA) 

C.F. 00492250923 
Tel. 07090770110 Fax 070907419 

e-mail: plusareaovest@comune.villasanpietro.ca.it 

pec: plusareaovest@comunevillasanpietro.postecert.it 

 

REGISTRO GENERALE 
N.  DEL  26/10/2012 

 

 
DETERMINAZIONE N.  DEL 26/10/2012 

 
OGGETTO: Indizione asta pubblica mediante procedura aperta per la gestione del servizio  

sociosanitario rivolto alle famiglie, minori e giovani attraverso le attività: 

“l’Alveare”, “Rete territoriale a sostegno dell’Adozione Nazionale e 

Internazionale e formazione di una equipe integrata” e “Affido familiare” – 

C.I.G.  4638602775 -  impegno di spesa, approvazione  bando di gara, capitolato 

d’oneri  e  modelli  “A” A bis, B” e C.  

 

Il Responsabile del Settore 

VISTO il  D. Lgs. n. 267/2000, Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;  

VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi vigente; 

VISTO il provvedimento sindacale di nomina del Responsabile di servizio n. 2 del 9/03/2011; 

VISTO il Bilancio di previsione  per l’anno 2011 approvato con  deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 02 del 27/01/2011, esecutiva ai sensi di legge; 

VISTA la deliberazione di G.C. n.3 del 08/02/2011 con la quale, in attuazione  dell'art. 165  commi 

8 e 9  del D. Lgs. n. 267/00, sono state assegnate le risorse economiche per l'anno 2012; 

VISTA la Legge Regionale n. 23/2005 del Sistema Integrato dei Servizi alla Persona sono stati  

istituiti i PLUS Piani Unitari Locali Sociali; 

 

VISTE: 

- la deliberazione RAS N. 40/9 del 1.9.2009 con la quale si è dato avvio alla presentazione di 

progetti per la riorganizzazione della rete dei consultori familiari e sostegno alle 

responsabilità di cura e di carattere educativo delle persone e alle famiglie;  

- la deliberazione RAS N. 34/9 del 18/08/2011 con la quale si è dato avvio alla presentazione 

di progetti sperimentali innovativi per la riorganizzazione dei consultori familiari, al fine di 

ampliare e potenziare gli interventi sociali a favore delle famiglie. 

- la Conferenza di Servizi del 22/10/2009 con cui sono stati approvati all’unanimità il 

progetto ed il protocollo d’intesa di cui alla delibera RAS n. 40/9 del 1.9.2009 denominato 

“l’Alveare”; 

- la Conferenza di servizi del 15/11/2011 e del 2/12/2011 con cui sono stati approvati 

all’unanimità il progetto ed il protocollo d’intesa di cui alla delibera RAS n. 34/9 del 

18/08/2011 denominato: “Rete territoriale a sostegno dell’Adozione Nazionale e 

Internazionale e formazione di una equipe integrata”;   

- la Conferenza di servizi del 29 luglio 2010  con cui si conferma di dare avvio al progetto 

denominato “Affido familiare” 

 



PRESO ATTO della programmazione del Plus Ovest per il triennio 2007/2009 e della 

programmazione per le annualità 2010/2011 nella quale si sono approvate le attività per  

afferenti all’area famiglia, minori e giovani, denominate “l’Alveare”, “Rete territoriale a 

sostegno dell’Adozione Nazionale e Internazionale e formazione di una equipe integrata” e 

“Affido familiare”; 

 

VISTO il Bilancio Sociale Plus Area Ovest anno 2011 approvato da tutto l’ambito con 

deliberazione della Conferenza di Servizi n. 1 del 9/02/2011; 

VISTE: 

- la nota Ras prot. n. 8770 del 15/07/2010 con la quale si comunica l’assegnazione del 

finanziamento per il progetto “Alveare” pari ad € 362.000,00 di cui € 181.000,00 derivanti 

da trasferimento della ASL; 

- la determinazione RAS Prot. n. 18808 n. 875 del 20/12/2011 con la quale si finanziava il 

progetto “Rete territoriale a sostegno dell’Adozione Nazionale e Internazionale e 

formazione di una equipe integrata” per un importo pari ad € 49.000,00; 

- il protocollo d’intesa con la quale si è stabilito inoltre il cofinanziamento da parte del Plus 

Ovest per il progetto sopraindicato pari al 25% del finanziamento per un totale di  

€ 12.250,00; 

- le economie derivanti dalle progettazioni del Plus Ovest degli anni precedenti e cioè dal 

2007 al 2009 con le quali si approvava di finanziare il progetto “Affido Familiare” pari ad 

€ 30.920,00; 

 

RITENUTO necessario indire l’asta pubblica  per l’affidamento e la gestione delle attività suddette 

mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37,  del D. Lgs. N° 163 del 12.04.06 con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del medesimo Decreto, per 

un importo a base d’asta di € 371.270,00 i.v.a. esclusa, per 52 settimane  a decorrere dalla data di 

stipula del contratto; 

CONSIDERATO che la somma necessaria per indire l'asta pubblica è pari ad € 449.236,70 

compresa di IVA al 21%; 

 

PRESO ATTO che le clausole essenziali sono contenute  nel capitolato d’oneri e nel bando di gara 

che allegati alla presente determinazione insieme ai modelli  “A”, A bis,“B” e C  ne costituiscono 

parte integrante e sostanziale; 

 

VISTO  l'art. 107 del D.lgs 267/2000 e s.m.i; 

 

PRESO ATTO che il presente atto è subordinato al visto di regolarità tecnica e contabile ai sensi 

del D. Lgs. N° 267/2000; 

 

VISTO il regolamento per la disciplina dei contratti dell'Ente; 

 

DETERMINA 

 

DI INDIRE un’asta pubblica con procedura aperta ai sensi dell’art. 3 comma 37 del D. Lgs. N° 

163 del 12.04.06, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 

del D. Lgs. 163/2006 per un importo a base d’asta pari ad € 371.270,00 i.v.a. esclusa, per  52 

settimane a decorrere dalla data di stipula del contratto; 

 

DI APPROVARE il relativo bando di gara unitamente al  Capitolato d’appalto ed ai modelli A”, 

A- bis, B” e C allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale; 



DI  IMPEGNARE  ED IMPUTARE la spesa stimata in € 449.236,70  sul Bilancio per l’esercizio 

in corso  nel seguente modo: 

-  L’Alveare  per € 357.822,41 sul  capitolo 4100/0 ( inter. 1-10-04-03)  c/residuo 2010 

impegno 568…………;    

-  Rete adozioni  per  € 49.000,00 sul capitolo 4100/00 ( inter. 1-10-04-03)  c/comp. 2012; 

-  imp……..  

- Rete adozioni  e affido familiare  per € 42.414,29 sul capitolo 4180/0 ( inter. 1-10-04-03)  

c/residui imp………..; 

 

Si attesta ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009,  che i pagamenti 

derivanti dal presente  atto sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio ed i vincoli di finanza 

pubblica. 

Villa San Pietro,  

 

 

       Il Responsabile del Settore    
           Cristiana Floris    

            

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, per pertanto in data odierna diviene esecutiva  

 

 

                                                                               Il Responsabile del Servizio finanziario  

                                                                                            PORCU RITA  

 


